

COMUNICATO STAMPA

(art. 66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 58/98)

**Premafin HP
approva il Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2008**

- **Utile di Gruppo a 39,3 milioni di Euro (36,8 milioni di Euro al 31 marzo 2007) + 6,69%;**
- **Raccolta premi complessiva pari a 3.004,4 milioni di Euro (2.805,5 milioni di Euro al primo trimestre 2007) +7,09%;**
- **Investimenti consolidati pari a 35.938,2 milioni di Euro (37.973,8 milioni di Euro al 31 dicembre 2007) -5,36%.**

* * *

Il Consiglio di Amministrazione di Premafin Finanziaria – S.p.A. Holding di Partecipazioni, riunitosi oggi a Milano, ha approvato il Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2008.

Il risultato consolidato, al netto delle quote di competenza di terzi, ammonta a 39,3 milioni di Euro, a conferma del buon andamento della gestione ed in miglioramento rispetto ai 36,8 milioni di Euro dei primi tre mesi dell'esercizio precedente.

La raccolta premi del Gruppo ammonta complessivamente a 3.004,4 milioni di Euro, con una crescita del 7,1% rispetto al corrispondente periodo del 2007.

In particolare il lavoro diretto dei Rami Vita contribuisce con 1.154,2 milioni di Euro (955,5 milioni di Euro al 31 marzo 2007) con un incremento del 20,8% dovuto al positivo andamento sia delle reti tradizionali che del canale di bancassicurazione.

La raccolta del lavoro diretto nei Rami Danni si attesta a 1.847,3 milioni di Euro, sostanzialmente in linea con il dato del corrispondente periodo del 2007 (1.847,4 milioni di Euro).

PREMAFIN FINANZIARIA – S.p.A. HOLDING DI PARTECIPAZIONI

Sede Legale: Via Guido d'Arezzo 2 – 00198 Roma – Tel. 06.8412627 – Fax 06.8412631 – **Sede Secondaria:** Via Daniele Manin 37 – 20121 Milano – Tel. 02.667041 – Fax 02.66704832

Cap. Soc. €410.340.220 int. vers. – N. Registro Imprese e Codice Fiscale 07416030588 – Partita IVA 01770971008 – R.E.A. n. 611016 – Banca d'Italia Art. 113 T.U.B. 4021



GRUPPO LIGRESTI

COMUNICATO STAMPA

(art. 66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 58/98)

Gli investimenti consolidati al 31 marzo 2008 raggiungono i 35.938,2 milioni di Euro con una flessione del 5,4% rispetto al 31 dicembre 2007; le posizioni di liquidità a breve ammontano a 727,4 milioni di Euro, rispetto ai 723,9 milioni di Euro al 31 dicembre 2007.

Le riserve tecniche nette hanno raggiunto i 29.070,1 milioni di Euro, con un decremento di 1.367,7 milioni di Euro (-4,5%) rispetto al 31 dicembre 2007, e si articolano in 10.788,0 milioni di Euro dei Rami Danni (-1,1%) e 18.282,1 milioni di Euro dei Rami Vita (-6,4%).

* * *

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari Giuseppe Nassi dichiara, ai sensi dell'art. 154 bis, comma 2°, del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Milano, 15 maggio 2008

All.: Sintesi patrimoniali ed economiche consolidate al 31 marzo 2008

Contatti Societari:

Rapporti con gli Azionisti
Annalisa Romano
02 66 704829

Ufficio stampa
Federica Dal Conte
02 66704324

Carlobruno & Associati S.r.l.
Claudio Albanese
02 89055101

PREMAFIN FINANZIARIA – S.p.A. HOLDING DI PARTECIPAZIONI

Sede Legale: Via Guido d'Arezzo 2 – 00198 Roma – Tel. 06.8412627 – Fax 06.8412631 – Sede Secondaria: Via Daniele Manin 37 – 20121 Milano – Tel. 02.667041 – Fax 02.66704832
Cap. Soc. €410.340.220 int. vers. – N. Registro Imprese e Codice Fiscale 07416030588 – Partita IVA 01770971008 – R.E.A. n. 611016 – Banca d'Italia Art. 113 T.U.B. 4021



GRUPPO LIGRESTI

PREMAFIN FINANZIARIA S.p.A. Holding
di Partecipazioni

DATI PATRIMONIALI CONSOLIDATI
AL 31 MARZO 2008

€/mgl	31-mar-08	31-dic-07	Var. %	31-mar-07
INVESTIMENTI				
Investimenti immobiliari	2.199.605	2.166.249	1,5	2.171.026
Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	245.146	228.537	7,3	235.586
Finanziamenti e crediti	1.822.661	1.346.296	35,4	1.280.384
Attività finanziarie disponibili per la vendita	21.663.653	23.286.101	(7,0)	23.408.408
Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	10.007.095	10.946.638	(8,6)	7.286.123
Totale investimenti	35.938.160	37.973.821	(5,4)	34.381.528
Attività materiali: Immobili e altre attività materiali	1.264.697	1.205.771	4,9	1.184.761
Totale attività non correnti	37.202.857	39.179.592	(5,0)	35.566.288
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	727.416	723.928	0,5	742.678
Totale attività non correnti e disponibilità liquide	37.930.273	39.903.520	(4,9)	36.308.966
RISERVE TECNICHE NETTE				
Riserve tecniche Danni	10.788.056	10.905.974	(1,1)	10.886.706
Riserve tecniche Vita	18.282.082	19.531.783	(6,4)	15.401.102
Totale Riserve tecniche nette	29.070.138	30.437.757	(4,5)	26.287.808
PASSIVITA' FINANZIARIE				
Passività subordinate	815.459	820.007	(0,6)	805.423
Passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	3.956.700	5.031.453	(21,4)	4.663.074
Altre Passività finanziarie	2.102.282	1.702.062	23,5	1.820.680
Totale Passività finanziarie	6.874.441	7.553.522	(9,0)	7.289.177

**PREMAFIN FINANZIARIA S.p.A. Holding
di Partecipazioni**

**DATI ECONOMICI CONSOLIDATI
AL 31 MARZO 2008**

€/mgl	31-mar-08	31-mar-07	31-dic-07
Premi netti	2.962.082	2.749.424	11.501.073
Commissioni attive	27.696	28.684	119.597
Proventi e oneri derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	(313.394)	19.749	(254.189)
Proventi derivanti da Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	30.257	3.720	32.555
Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	316.589	278.962	1.465.112
- <i>Interessi attivi</i>	217.718	202.345	867.563
- <i>Altri proventi</i>	44.392	27.925	244.402
- <i>Utili realizzati</i>	54.446	48.589	352.854
- <i>Utili da valutazione</i>	32	103	292
Altri ricavi	106.400	92.269	515.626
TOTALE RICAVI	3.129.630	3.172.808	13.379.774
Oneri netti relativi ai sinistri	2.043.149	2.180.712	9.359.735
Commissioni passive	14.813	13.893	70.777
Oneri derivanti da Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	1.514	89	5.576
Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	90.651	61.997	373.108
- <i>Interessi passivi</i>	31.430	27.183	139.467
- <i>Altri oneri</i>	16.651	14.490	63.641
- <i>Perdite realizzate</i>	32.071	11.110	129.518
- <i>Perdite da valutazione</i>	10.500	9.214	40.481
Spese di gestione	484.256	434.687	1.877.663
<i>Provvigioni e altre spese di acquisizione</i>	372.096	334.780	1.475.846
<i>Spese di gestione degli investimenti</i>	2.896	3.295	14.063
<i>Altre spese di amministrazione</i>	109.265	96.612	387.754
Altri costi	260.232	199.488	822.183
TOTALE COSTI	2.894.615	2.890.866	12.509.042
UTILE (PERDITA) PRIMA DELLE IMPOSTE	235.015	281.942	870.732
Imposte	(84.051)	(116.789)	(273.902)
UTILE (PERDITA) AL NETTO DELLE IMPOSTE	150.964	165.153	596.830
UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE	0	0	1.080
UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO	150.964	165.153	597.910
UTILE (PERDITA) DI PERTINENZA DI TERZI	111.657	128.311	458.832
UTILE (PERDITA) DI PERTINENZA DEL GRUPPO	39.307	36.842	139.078